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Referat skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole 

Dato: 26.01.2026 kl. 17.00 – 19.30 

Sted: Maribo Skole, Blæsenborgafdelingen.  

Forplejning: let anretning 

Deltagere: Peter, Rikke, Dorthe, Sigrid og Steffen forældrerepræsentanter, Caroline medarbejderrepræ-

sentant, Oliver elevrepræsentant samt Andreas, Christoffer og Henrik skoleledelse 

Fraværende:  

Jeanette, Jim, Anders, Kevin, Lars-Erik, Marcus, Göknur og Sevin. 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden Kl. 17.00 

Sagsfremstilling:  

Godkendelse af dagsorden  

Beslutning: 

Godkendt. 

 

2. Meddelelser – bilag. Kl. 17.05 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra formandskabet og skolens ledelse, faste oplysninger lagt som skriftlig in-

formation.  

Beslutning: 

Formandskabet – opmærksomhed til terminsprøverne, tilbagemelding i samarbejde med 

elevråd. 

Ledelsen – MED udvalget vil på et temamøde i marts måned planlægge skolens videre 

arbejde med Professionelkapital, der vil ligeledes blive taget fat på skolens årlige ar-

bejdsmiljødrøftelse herunder de nye fokusområder omkring balance i arbejdslivet (fra 

APVén) procedure for on- og nu som noget nyt også udarbejde en procedure for reboar-

ding. 

Cecilie Stabel udpeget som formand for valgbestyrelsen til kommende skolebestyrelses-

valg. Der er fra det politiske udvalg ikke peget på en kontaktpolitikker. 

 

3. Meddelelser – elevråd. Kl. 17.15 

Sagsfremstilling: 

Meddelelser fra elevråd, hvad er drøftet på møderne samt information fra fælles elevråd.   

Beslutning: 

Blæsenborg – ny kontaktmedarbejder det bliver Julie Christensen, elevrådet mødes den 

30. jan. og derfor ingen repræsentation ved dette møde. 



 

 

 

 

 

 
2/4 

Borgerskoleafd. – evaluering af terminsprøver, opmærksomhed til bla. det at eleverne 

med særlige behov var samlet på Borgerskoleafdeling mens de øvrige var i hallen på 

Blæsenborg. Det har desværre ikke været en ubetinget succes med opdelingen og forsøg 

med hjælpemidler og skal derfor gentænkes inden sommerens prøver. 

Evaluering af fordybelsesdage, eleverne finder noget mere eller mindre interessant. Der 

er gode ideer der udbredes ex. at inddrage eksterne parter. Der har ex. været forsøg 

med den samlede naturfagsprøve i udskolingen. Generelt opleves det positivt når under-

visningen er praktisk anlagt og ude af klasselokalerne. 

Situation omk. toiletterne, der opleves ikke samme negative aktivitet længere, hvilket er 

positiv. 

 

 

4. Sprog- og læsestrategi. Kl. 17.30  

Sagsfremstilling: 

Der gives på mødet et kort view over skolens arbejde med Lolland Kommunens sprog- og 

læsestrateg. Der vil være eksempler på hvordan det udmøntes i undervisningen. 

 

Beslutning: 

Læsevejleder Karina Jensen orienterede omkring skolens arbejde med den nye sprog- og 

læsestrategi. Der er blev givet eksempler på hvordan lærere og pædagoger arbejder i 

praksis og hvordan redskaber prøves af på personalet indbyrdes. 

 

5. EPX-uddannelse kl. 17.50 

Sagsfremstilling: 

Orientering omkring den kommende EPX-uddannelse med opstart i 2030, som betyder en 

del ændringer i ungdomsuddannelsesområdet, bla. nedlæggelse af 10. klasse. 

Beslutning: 

[Når punktet er behandlet, klik her for at skrive referat/beslutning 

EPX (erhvervs- og professionsrettet gymnasieuddannelse) er en ny toårig gymnasial ud-

dannelse, der åbner i 2030. Uddannelsen kombinerer boglig undervisning og praksisnær  

læring og giver eleverne adgang til både erhvervsuddannelser, erhvervsakademiuddan-

nelser og – med bestemte fag eller en frivillig etårig overbygning – professionsbachelor-

uddannelser. EPX skal give flere unge et attraktivt gymnasietilbud med stærke klassefæl-

lesskaber og bedre mulighed for afklaring, uden at lukke døre til videre uddannelse 

Med reformen ønsker aftalepartierne at sikre tre overordnede principper for fremtidens 

ungdomsuddannelser:  

1. Alle unge skal efter grundskolen have mulighed for at starte på en gymnasieud-

dannelse i nærheden af deres bopæl. 

2. Alle unge skal have mulighed for et uddannelsestilbud efter grundskolen, hvor der 

er et stærkt ungdomsmiljø. 

3. Alle unge skal opleve, at deres valg af ungdomsuddannelse åbner dørene til videre 

uddannelse.  

Oprettelsen betyder at 10. klasse og HF nedlægges. 



 

 

 

 

 

 
3/4 

Skolen samarbejde med Maribo Gymnasium om 10. klasse og det arbejde fortsættes og 

udvides over de kommende år. 

6. Spisepause kl. 18.10 

 

 

7.  Skoleårets planlægning kl. 18.30 

Sagsfremstilling: 

Skoleårets planlægning er proces som løber gennem hele året. De væsentligste nedslag 

gennemgås med henblik på de områder som bringes på skolebestyrelsesmøderne gen-

nem foråret. 

Beslutning: 

Fremvisning af overordnet procesplan for skoleårets planlægning. Skolebestyrelsen skal 

på sit møde i februar godkende klassedannelsen – bestyrelsen fik status i forhold til ind-

skrivningen til bhkl – hvor vi får 2 klasser. I marts vil der foreligge den endelige norme-

ring som bestyrelsen orienteres omk. samt oplæg til timefordelingsplan. I juni vil det en-

delige skema være klar til præsentation.  

 

 

 

8.  Nyt fra UVM – handleplaner ved 15 dages ulovligt fravær på et 
kvartal. Kl. 19.00 

Sagsfremstilling: 

Selvom de fleste børn og unge trives i folkeskolen, stiger antallet af elever, som har et 

bekymrende fravær eller mistrives. Fremover skal skolerne derfor i langt højere grad til-

byde disse elever tidlige og forebyggende indsatser og hurtigere hjælp.                       

Aftalen skal medføre, at folkeskolens ressourcer bliver brugt mere hensigtsmæssigt, så 

elever får den rette hjælp til rette tid. Derfor skal der bruges færre ressourcer på at 

skrive pædagogiske-psykologiske vurderinger (PPV’er) i de kommunale forvaltninger. Der 

skal i stedet bruges flere ressourcer på tidlige og forebyggende indsatser på de enkelte 

gofolkeskoler med mulighed for at få rådgivning fra pædagogisk-psykologisk rådgivning 

(PPR). Der vil blive givet en kort introduktion til det forestående arbejde på Maribo Skole. 

Beslutning: 

Den nye lovgivning træder i kraft i 2027 og vil få betydning for Maribo Skole – havde lov-

givningen været gældende fra nu ville der for sidste kvartal i 2025 skulle udarbejdes 54 

handleplaner. Koncentrationen af handleplaner vil primært være i udskolingen. Der er al-

lerede et samarbejde bla. med PPR og staben omkring fraværet – det betyder at der 

sættes ind på forskelligvis på enkelte årgange/klassetrin og det vil vi fortsætte. Bestyrel-

sen finder det vigtigt at der følger de fornødne midler med til implementeringen. 

 

9. Evt. Kl. 19.20 

Sagsfremstilling: 

Eventuelt uden beslutning. 
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10. Næste møde kl. 19.25 

Sagsfremstilling: 

Punkter til kommende møde 

Beslutning: 

Det fortsatte arbejde med privatskolefrekvensen – herunder nye tiltag på skolen og i 

samarbejde med dagtilbud, bla. vil bestyrelsen blive præsenteret for en ny børnebog. 

Klassedannelse. 


